
   

ZÁSADY ETIKY A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI BAXTER 
JE ŽIVOTNĚ DŮLEŽITÉ, ABY VŠICHNI DODAVATELÉ SPOLEČNOSTI BAXTER SDÍLELI NÁŠ ZÁVAZNÝ PŘÍSTUP K 

PROVOZOVÁNÍ OBCHODNÍ ČINNOSTI S INTEGRITOU.  
 

Strana 1 z 3  © Červenec 2009 Baxter Healthcare Corporation  

Tyto zásady platí pro jednotlivce a organizace, poskytující služby nebo dodávající suroviny, aktivní látky, komponenty, dokončené výrobky 
nebo jiné produkty ("dodavatelé"). Pokud mají dodavatelé své vlastní písemné zásady etiky a dodržování předpisů, mohou tyto jejich 
zásady nahradit zde uvedené Zásady, jestliže jsou s nimi v souladu a jsou součástí písemné smlouvy mezi společností Baxter a 
dodavatelem. 

DODRŽOVÁNÍ PŘÍSLUŠNÝCH ZÁKONŮ A REGULATORNÍCH 
PŘEDPISŮ 
• Dodavatelé musí dodržovat příslušné zákony, pravidla, 

regulatorní předpisy a etické zásady země, ve které působí, 
příslušné zákony Spojených států a rovněž tyto Zásady. 

ZÁKAZ ÚPLATKŮ, NEZÁKONNÝCH PROVIZÍ, NEZÁKONNÝCH 
PLATEB A JINÝCH KORUPČNÍCH PRAKTIK 
• Dodavatelům je zakázáno poskytovat přímo nebo nepřímo 

cokoli cenného vládním činitelům za účelem: 

− Získat nebo udržet si obchodní zakázky nebo nepřípustně 
ovlivňovat jednání či rozhodnutí jakéhokoli vládního 
činitele, politické strany, kandidáta na politickou funkci 
nebo činitele veřejné mezinárodní organizace; 

− Získat nepřípustné výhody; nebo 

− Nezákonně ovlivnit jednání jednotlivce, zákazníka, 
společnosti nebo zástupce společnosti. 

• Dodavatelé jsou povinni vést přesné a transparentní 
záznamy, vykazující skutečné transakce a platby. 

• Společnost Baxter sice respektuje místní obchodní zvyklosti a 
tržní praxi, avšak ani společnost Baxter ani kterýkoli její 
dodavatel se nesmí podílet na žádných korupčních, 
neetických nebo nezákonných praktikách.  

PŘESNOST OBCHODNÍCH ZÁZNAMŮ 
• Všechny finanční výkazy a záznamy musí odpovídat 

všeobecně uznávaným účetním postupům. 

• Záznamy dodavatelůmusí být ve všech svých podstatných 
aspektech přesné.  

− Záznamy musí být čitelné, transparentní a musí vykazovat 
skutečné transakce a platby. 

− Neskrývejte záznamy, neopomíjejte provádět záznamy a 
neprovádějte falešné záznamy.  

INTERAKCE S PRACOVNÍKY VE ZDRAVOTNICTVÍ 
• Při jednání s pracovníky ve zdravotnictví nebo s pacienty 

jménem společnosti Baxter musí všichni dodavatelé, prodejci, 
distributoři, zástupci a jiné třetí strany dodržovat veškeré 
oborové zásady chování, které se na ně vztahují (jako Etický 
kodex organizace EFPIA a AdvaMed). 

• Jakékoli platby nebo výhody, poskytované pracovníkům ve 
zdravotnictví jménem společnosti Baxter, musí být v souladu 
s pravidly pro danou zemi nebo oblast, ve které tento 
pracovník sídlí a/nebo provozuje lékařskou praxi. 

POCTIVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ A PROTIMONOPOLNÍ 
ZÁKONY 

• Dodavatelé jsou povinni dodržovat veškeré příslušné zákony 
a regulatorní předpisy na ochranu poctivé hospodářské 
soutěže, stejně jako protimonopolní zákony a předpisy.  

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ A DŮVĚRNÉ INFORMACE 
• Všichni dodavatelé, pro které je nezbytná výměna důvěrných 

informací se společností Baxter, musí předem podepsat se 
společností Baxter smlouvu o ochraně důvěrných informací.  

• Výměna důvěrných informací je omezena na informace 
nezbytné pro splnění smluvních povinností.  

• Dodavatelé nesmí sdílet s jinými subjekty duševní vlastnictví 
nebo důvěrné informace společnosti Baxter, ani žádné jiné 
informace, které získají v souvislosti s obchodní činností pro 
společnost Baxter (včetně informací vyvinutých samotnými 
dodavateli a informace týkající se produktů, zákazníků, 
dodavatelů, cen, specifických odborných znalosti 
[“know-how”], strategií, programů, procesů a praktik). 

• Dodavatelé jsou povinni okamžitě oznámit neoprávněné 
předání či zveřejnění důvěrných informací společnosti Baxter, 
ať již nechtěné či nikoli, prostřednictvím Linky pomoci pro 
etiku a dodržování předpisů na webové stránce 
www.baxter.com/compliance. 

OCHRANA SOUKROMÝCH ÚDAJŮ 
• Dodavatel musí při zacházení s osobními informacemi 

dodržovat příslušné zákony a regulatorní předpisy. 

• Dodavatelé jsou povinni okamžitě oznámit neoprávněné 
použití, předání či ztrátu osobních informací vztahujících se 
ke společnosti Baxter prostřednictvím Linky pomoci pro etiku 
a dodržování předpisů na webové stránce 
www.baxter.com/compliance. 

SMĚRNICE PRO VZTAHY SE ZAMĚSTNANCI 
• Dodavatelé se musí k zaměstnancům společnosti Baxter 

chovat s úctou a respektem.  

• Dodavatelé jsou povinni dodržovat všechny příslušné 
pracovněprávní zákony a regulatorní předpisy, včetně 
ustanovení zakazujících diskriminaci na pracovišti.  

• Dodavatelé nesmí mít v držení, užívat ani prodávat ilegální 
omamné prostředky v prostorách společnosti Baxter nebo 
vykonávat svou práci pod vlivem alkoholu nebo ilegálních 
omamných prostředků.  

• Dodavatelé nesmí vyrábět zboží či zajišťovat služby s použitím 
nucené práce nebo práce dětí v učňovském poměru. 
Zaměstnancům v běžném pracovním poměru na plný úvazek 
musí být nejméně 18 let. Dodavatelé musí sdělit vedení 
společnosti Baxter údaje o tom, zda mají pracovníky na 

http://www.baxter.com/compliance�
http://www.baxter.com/compliance�


   

ZÁSADY ETIKY A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI BAXTER 
JE ŽIVOTNĚ DŮLEŽITÉ, ABY VŠICHNI DODAVATELÉ SPOLEČNOSTI BAXTER SDÍLELI NÁŠ ZÁVAZNÝ PŘÍSTUP K 

PROVOZOVÁNÍ OBCHODNÍ ČINNOSTI S INTEGRITOU.  
 

Strana 2 z 3  © Červenec 2009 Baxter Healthcare Corporation  

částečný úvazek, pracovníky najaté na práci v době letních 
prázdnin nebo učňovský program pro osoby mladší 18 let.  

• Společnost Baxter nepřipouští zastrašování ani projevy 
nepřátelství a nebude tolerovat žádné chování dodavatele, 
které by mohlo vystavovat jiné osoby obtěžování, nebo 
přerušovat či nepříznivě ovlivňovat schopnost jiných osob 
vykonávat práci.  

KONFLIKTY ZÁJMŮ 
• Ke konfliktu zájmů dochází, když osobní zájmy nebo aktivity 

ovlivňují (nebo budí zdání, že ovlivňují) schopnost dané osoby 
jednat v nejlepším zájmu společnosti Baxter. Mezi některé 
situace, které mohou vyvolat konflikt zájmů, patří: 

− Podstatná finanční investice v jakékoli společnosti, která 
konkuruje, má obchodní vztahy nebo se snaží navázat 
obchodní vztahy se společností Baxter. Podstatný finanční 
zájem zahrnuje hlasovací moc nebo vlastnictví více než 1 % 
akcií v oběhu některé firmy, nebo investice představující 
více než 5 % celkových aktiv investora. 

− Poskytování obdobných služeb pro přímé konkurenty 
společnosti Baxter, s přístupem k důvěrným nebo 
konkurenčně významným informacím. 

− Případy, kdy rodinní příslušníci (nebo partneři v 
domácnosti nebo osoby, které jsou Vám osobně blízké) 
pracují pro společnost Baxter či jiného dodavatele, 
zákazníka nebo konkurenta společnosti Baxter.  

• Dodavatelé musí informovat vedení společnosti Baxter o 
jakémkoli zdánlivém nebo skutečném konfliktu zájmů. Pokud 
vedení společnosti Baxter schválí situaci se zdánlivým nebo 
skutečným konfliktem zájmů, musí být toto rozhodnutí o 
schválení dokumentováno.  

POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝCH MÉDIÍ, 
INTERNETU A E-MAILU  
Jestliže mají dodavatelé přístup k elektronickým zařízením a 
systémům společnosti Baxter (Intranet, e-mail, hlasová pošta 
nebo jiné), musí dodavatelé dodržovat následující zásady:  

• Zajistit ochranu důvěrných informací a elektronických médií 
společnosti Baxter; 

• Šifrovat data nebo používat pro jejich ochranu hesla; 

• Při cestování mít vždy mobilní zařízení při sobě nebo v 
uzamčeném prostoru; 

• Dodržovat místní zákony pro ochranu údajů; 

• Používat tyto nástroje pouze pro účely obchodní činnosti pro 
společnost Baxter; a 

• Používat tyto nástroje v souladu s Globálními pravidly 
společnosti Baxter pro přípustné používání informací a 
technologie. To zahrnuje: 

− Vědomě nestahovat, neprohlížet ani nepřeposílat 
materiály, které jsou svou povahou diskriminující, 
obtěžující, výhružné, sexuální, pornografické, rasistické, 

opovržlivé vůči osobám určitého pohlaví, hanlivé nebo 
jinak urážlivé. Elektronická média musí být primárně 
používána pro obchodní účely.  

− Předávejte chráněné informace (osobní nebo informace, 
které jsou obchodní tajemství) způsobem, při němž berete 
v úvahu citlivost daných informací, možnost 
neoprávněného přístupu a dodržení místních zákonů na 
ochranu údajů. Dodavatelé budou zodpovídat za udržení 
hesel, obdržených od společnosti Baxter, v tajnosti.  

− Mějte na paměti, že dokumenty, software, e-maily a jiné 
webové stránky mohou vnést do uživatelské sítě 
společnosti Baxter škodlivé počítačové viry. Nesmíte 
vědomě oddělovat, dekompresovat, spouštět/otevírat 
nebo instalovat jakékoli soubory nebo programy v 
systémech společnosti Baxter nebo otevírat přiložené 
soubory, obsahující škodlivé počítačové viry. Nestahujte ani 
nešiřte žádné materiály z Internetu bez svolení majitele 
autorských práv.  

− Dodržujte časové termíny a metody pro uchování a 
likvidaci údajů společnosti Baxter uložených na 
elektronických médiích.  

DODRŽOVÁNÍ OBCHODNÍCH PŘEDPISŮ 
• Dodavatelé musíjednat v souladu s doslovnými 

ustanoveními i celkovým smyslem všech příslušných 
kontrolních předpisů pro dovoz a vývoz, sankcí a jiných 
předpisů o dodržování obchodních nařízení platných ve 
Spojených státech, stejně jako zákonů příslušné země či 
zemí, kde dochází k obchodní transakci (či transakcím).  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI 
• Od dodavatelů se očekává, že budou dodržovat všechny 

příslušné zákony a regulatorní předpisy týkající se ochrany 
životního prostředí, zdraví a bezpečnosti.  

• Dodavatelé, kteří pracují se společností Baxter nebo v 
provozovně společnosti Baxter, musí pracovat takovým 
způsobem, aby zajistili svou vlastní bezpečnost a bezpečnost 
jiných osob, a rovněž v souladu se všemi příslušnými 
požadavky společnosti Baxter a vládních předpisů na ochranu 
životního prostředí, zdraví a bezpečnosti. Jakékoli nouzové 
situace, které mohou mít dopad na společnost Baxter, musí 
být bezodkladně oznámeny.  

DARY A ZÁBAVA 
Dary a zábava nejsou potřebné pro obchodní vztahy se 
společností Baxter, a důrazně je nedoporučujeme.  

• Následující situace jsou za všech okolností nevhodné a jsou 
výslovně zakázány: 

− Poskytnutí daru, zábavy nebo neoprávněných výhod s 
úmyslem pokusit se ovlivnit rozhodovací objektivitu 
některého zaměstnance společnosti Baxter. 

− Nabízení jakéhokoli daru, zábavy nebo neoprávněných 
výhod v době, kdy je dodavatel součástí právě 



   

ZÁSADY ETIKY A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI BAXTER 
JE ŽIVOTNĚ DŮLEŽITÉ, ABY VŠICHNI DODAVATELÉ SPOLEČNOSTI BAXTER SDÍLELI NÁŠ ZÁVAZNÝ PŘÍSTUP K 

PROVOZOVÁNÍ OBCHODNÍ ČINNOSTI S INTEGRITOU.  
 

Strana 3 z 3  © Červenec 2009 Baxter Healthcare Corporation  

probíhajícího rozhodovacího procesu při nákupu nebo 
uzavírání smlouvy. (RFI, RFQ, RFP). 

− Jakýkoli dar v peněžité formě, včetně "dárkových 
poukázek". 

− Nabízení zábavy, při níž sám dodavatel ani jeho 
zástupce nebude přítomen (např. vstupenky na 
sportovní či kulturní akci).  

− Nabízení nepřiměřených rekreačních výletů, cestování 
nebo ubytování na akcích sponzorovaných 
dodavatelem. 

• Ve vzácných a výjimečných případech mohou zaměstnanci 
společnosti Baxter přijmout dárky, zábavu či jiné obchodní 
pozornosti velmi nízké hodnoty, pokud to napomáhá zlepšení 
obchodních vztahů a pokud mohou nabídnout obdobný 
dárek, zábavu či pozornost stejné hodnoty. 

• Zaměstnancům společnosti Baxter není dovoleno vyžadovat 
od dodavatelů dary, a to ani dary na dobročinné účely.  

• Dodavatelé nesmí nabízet příležitost k zakoupení produktů, 
služeb nebo finančních podílů žádným zaměstnancům 
společnosti Baxter za podmínek, které nejsou k dispozici 
všem zaměstnancům společnosti Baxter. 

INFORMAČNÍ ZDROJE 
• Pokud potřebujete další informace nebo pokyny ohledně 

těchto zásad, nebo pokud si přejete oznámit jejich možné 
porušení, kontaktujte prosím Linku pomoci společnosti 
Baxter pro etiku a dodržování předpisů na webové stránce 
www.baxter.com/compliance. 

• Dodatečné informace pro dodavatele naleznete na stránkách 
Baxter.com 

http://www.baxter.com/compliance�
http://www.baxter.com/�

